
Stanowisko Konwentu Powiatów Województwa Mazowieckiego z dnia 6 lutego 2012 

r. w sprawie planowanej reorganizacji sieci sądów rejonowych. 

 

         Konwent Powiatów Województwa Mazowieckiego z niepokojem przyjął informację  

Ministra Sprawiedliwości o planach reorganizacji sieci sądów rejonowych w Polsce. 

          Zgodnie z projektem rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie zniesienia 

niektórych sądów rejonowych, utworzenia zamiejscowych wydziałów w niektórych sądach 

rejonowych oraz zmiany rozporządzenia w sprawie sądów apelacyjnych, sądów okręgowych        

i sądów rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości, z dniem 1 lipca 2012 r. 

mają zostać zniesione niektóre sądy rejonowe, natomiast w ich miejsce zostaną utworzone 

zamiejscowe wydziały oddalone od sadów macierzystych. 

         Konwent  Powiatów zdecydowanie sprzeciwia się likwidacji Sądów Rejonowych w tych 

miastach powiatowych, które objęte zostały projektem Ministerstwa. 

        W efekcie planowanych zmian społeczność lokalna narażona zostanie na wiele utrudnień. 

Dojazd do oddalonych często o kilkadziesiąt kilometrów sądów będzie wiązał się z 

podniesieniem dodatkowych kosztów. Ponadto likwidacja sadów rejonowych zniweczy 

dotychczasowy dorobek wykwalifikowanej kadry sędziowskiej i urzędniczej, a efektem 

planowanych zmian będzie likwidacja wielu etatów, co oznaczać będzie utratę zatrudnienia. 

        Wprowadzenie w życie powyższego rozporządzenia znaczenie utrudni realizację 

ustawowych zadań samorządów powiatowych, a w szczególności wynikających z ustawy z dnia 

7 września 2007 r. o ujawnieniu w księgach wieczystych prawa własności nieruchomości Skarbu 

Państwa oraz jednostek samorządu terytorialnego ( Dz. U. Nr 191, poz. 1365). 

       Ponadto, reforma administracyjna przeprowadzona w roku 1998, zakładała skoncentrowanie 

w miejscowościach będących siedzibą Powiatu, wszelkich instytucji  mających na celu 

świadczenie usług publicznych o charakterze ponadgminnym w tym także sadów. 

      Mając na uwadze dobro mieszkańców Województwa Mazowieckiego, Konwent Powiatów 

apeluje o odstąpienie od prób ograniczenia zakresu funkcjonowania Sadów Rejonowych. 
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Otrzymują: 

1. Jarosław Gowin - Minister Sprawiedliwości 

2. Ryszard Kalisz – Przewodniczący  Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka 

3. Marek Tramś - Prezes Zarządu Związku Powiatów Polskich 

 

 


